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Patent Nr 5782 chroni sposób oczy¬
szczania lekkich metali, zwłaszcza magne¬
zu, polegający na tern, że surowy metal
przerabia się przy pomocy czystych soli
magnezowych, oraz zapomocą mieszanin
tych soli i dodatków działających jako
środki zagęszczające.

Próby wykazały, że wymieniony spo¬
sób oczyszczania daje się tak udoskonalić,
że wraz z oczyszczeniem można wytwa¬
rzać (w pewnym zakresie) stopy, które
przy użyciu niżej wymienionych domie¬
szek pomocniczych i określonych warun¬
ków pracy odznaczają się wielką odpor¬
nością przeciw zżeraniu.

Płynny metal pokrywa się przy tempe¬

raturze około 700° warstwą zagęszczonej
płynnej soli (wymienionej powyżej), a po¬
tem wprowadza się) do płynnego metalu
początkowo metaliczny wapień, aż do osią¬
gnięcia stężenia około 0,5%, poczem wy-
płókuje się go płynną solą przez silne mie¬
szanie w celu usunięcia z metalu przeważ¬
nej części wapnia, co można stwierdzić z
łatwością na powierzchni metalu. Następ¬
nie dodaje się do metalu znowu świeżej
soli, zawierającej bezwodny chlorek man¬
ganu w takiej ilości, która wystarcza do
otrzymania stopu zawierającego około 1%
Mn, poczem znowu się miesza metal przy
ogrzaniu do około 900° w celu zreduko¬
wania części doprowadzonego chlorku i



wytworzenia isitopu magnezu i manganu.
Zasadą jest, ażeby proces prowadzić tak
długo, ar zawartość wapnia spadnie do
0,1% (najwyżej), a zawartość manganu
wzrośnie.co najwyżej do 0,4%. Po wymie¬
szaniu doprowadza się znowu świeżą sól
na powierzchnię płynnego metalu, poczem
następuje ochładzanie, w czasie którego
stop oddziela się od soli tak, że gdy tem¬
peratura spadnie do temperatury najko¬
rzystniejszej do odlewania danego stopu
(mjp. magnez z cynkiem, albo glinem, albo
cynkiem+glin), to w. odlewie otrzymuje
się czysty metal.

Proces powyższy można również zmie¬
nić w ten sposób, że dodaje się razem wa¬
pień i mangan, np. w postaci stopu wapnia
i manganu, przyczem od samego początku
podtrzymuje się nieco wyższą temperatu¬
rę. Zamiast manganu in statu nascendi
(z chlorku manganu lub innych związków
redukowanych przez magnez) możn-i użyć
manganu metalicznego lub wysokoprocen¬
towych stopów manganu, których drugi
składnik jest również pożądany w stopie
magnezu, lecz proces taki wymaga szcze¬
gólnych ostrożności i doświadczenia ze
względu na to, że mangan trudno przecho¬
dzi w stop.

Jakkolwiek przebieg opisanej tu me¬
tody oczyszczania surowego magnezu nie
da się szczegółowo wyjaśnić, to jednak
faktem jest, że tak wapień jak i mangan
działają oczyszczająco, przyczem każdy z

tych metali oddzielnie nie działa tak sku¬
tecznie. Jednocześnie wprowadzenie do
stopu co najwyżej 0,1% wapnia i 0,4%
manganu nietylko nie przeszkadza, lecz
jest pożądane, bo zwiększa odporność
przeciw zżeraniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania magnezu i je¬
go wysokoprocentowych stopów według
patentu Nr 5782, znamienny tern, że w
czasie przeróbki zapomocą zagęszczonej
płynnej soli zaranej z jpatentu Nr 5782 do¬
daje się do płynnego metalu wapień, a po¬
tem do tejże soli dodaje chlorek manganu,
przyczem prowadzi się proces tak długo,
aż oczyszczony metal zawiera oo najwyżej
0,1% wapnia i do 0,4% manganu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wapień i mangan doprowadza¬
ją się jednocześnie w postaci stopu wapnia
i manganu.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że mangan dodaje się do płynnego
metalu w postaci metalicznej lub w posta¬
ci wysokoprocentowego stopu albo też w
postaci związków manganu, które dają się
redukować zapomocą manganu.
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